UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

    SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /STNMT-CCQLĐĐ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Phước, ngày      tháng       năm 2024

V/v góp ý dự thảo Quyết định quy định

giấy tờ khác về quyền sử dụng đất có

trước ngày 15 tháng 10 năm 1993 trên

địa bàn tỉnh Bình Phước (lần 2).

                                        Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Văn phòng Đăng ký đất đai.

Thực hiện Quyết định số 1104/QĐ-UBND ngày 15/7/2024 của UBND

tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Đất đai số

31/2024/QH15 trên địa bàn tỉnh Bình Phước, trong đó có giao Sở Tài nguyên và

Môi trường tham mưu UBND tỉnh ban hành “Quyết định quy định giấy tờ khác

về quyền sử dụng đất có trước ngày 15 tháng 10 năm 1993 trên địa bàn tỉnh

Bình Phước”.

Ngày 14/8/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường ban hành Công văn số

2204/STNMT-CCQLĐĐ về việc đề nghị góp ý dự thảo Quyết định quy định

giấy tờ khác về quyền sử dụng đất có trước ngày 15 tháng 10 năm 1993 trên địa

bàn tỉnh Bình Phước.

Hết thời hạn góp ý, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được văn bản góp

ý của 21 đơn vị, trong đó có 14 đơn vị thống nhất (hoặc không có ý kiến) đối với

dự thảo (Sở Nội vụ, Sở Xây dựng, Sở Y tế, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở

Nông nghiệp và PTNT, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở

Công thương, Sở Giao thông Vận tải, Công an tỉnh, UBND thị xã Phước Long,

UBND huyện Bù Đăng, Chi nhánh VPĐKĐĐ huyện Đồng Phú, Chi nhánh

VPĐKĐĐ huyện Bù Gia Mập); 07 đơn vị có ý kiến góp ý (Sở Tư pháp, UBND

thành phố Đồng Xoài, UBND thị xã Chơn Thành, UBND huyện Hớn Quản, Phòng Tài

nguyên và Môi trường thị xã Phước Long, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Bù

Đốp, Chi nhánh VPĐKĐĐ thị xã Chơn Thành).

Sau khi nghiên cứu, Sở Tài nguyên và Môi trường đã tiếp thu các ý kiến

góp ý của các đơn vị và chỉnh sửa dự thảo Quyết định. Trong quá trình tiếp thu ý

kiến, có nhiều ý kiến đề nghị sửa đổi và bổ sung nhiều nội dung quan trọng

trong dự thảo Quyết định, vì vậy rất cần sự tham gia góp ý của Quý cơ quan,

đơn vị.

Để đảm bảo trình tự, thủ tục xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật đúng quy định, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ

2

quốc tỉnh thực hiện phản biện xã hội đối với dự thảo văn bản pháp luật về đất

đai theo quy định tại Điều 19 của Luật Đất đai năm 2024 và các quý cơ quan,

đơn vị nêu trên tiếp tục có ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về Sở Tài nguyên và

Môi trường trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được dự thảo Quyết định;

đồng thời, đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đưa dự thảo Quyết định lên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân

góp ý kiến trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày đăng tải thông tin để Sở Tài

nguyên và Môi trường tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh theo đúng quy định.

Giao Văn phòng Đăng ký đất đai có trách nhiệm đưa dự thảo Quyết định

này lên Trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường để lấy ý kiến

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày

đăng tải thông tin.

(Kèm theo công văn này: dự thảo Quyết định lấy ý kiến lần 1 và dự thảo

Quyết định đã chỉnh sửa, bổ sung; dự thảo Báo cáo tiếp thu, giải trình các ý

kiến góp ý)

Rất mong nhận được sự phối hợp góp ý của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở;

- Các Chi nhánh VPĐKĐĐ;

- Lưu: VT, CCQLĐĐ(Phát).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T13:50:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Công Thuận<nguyencongthuan.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T15:42:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Phú Hồng<phamphuhong.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T08:33:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Diệp Trường Vũ<dieptruongvu.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T09:35:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T09:35:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T09:35:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T09:35:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!